
WALL.cz 1/1 Stoličná hora

Stoličná hora
Stoličná hora (289 m n.m.) patří mezi oblíbené místo místních obyvatel Děčína a neřeknou mu jinak než
Kvádrberk.

Stoličná hora nabízí výhled na město Děčín již od roku 1879, kdy zde byla zřízena vyhlídková terasa s obeliskem na
počest 25. výročí svatby císaře Františka Josefa I. a Alžběty Bavorské. Na Stoličnou horu se nejlépe dostanete z
konečné autobusu č.1 u nemocnice, kam vás navede cesta značená červeně. Cesta je sice do kopce (to bývá u
cest, které vedou k hoře :-), ale jedná se o příjemnou procházku lesním parkem, která trvá kolem 20 minut na
jejímž konci jste odměněni krásným výhledem na město Děčín. V připojeném souvisejícím článku si můžete
prohlédnout pořízený panoramatický snímek. Na tomto strategickém místě v podstavci vyhlídky byl vybudován
vojenský strážní bunkr. Pokud se chcete procházet dále, můžete pokračovat po červené směrem do Loubí, kde se
nedaleko nachází Sněžnická vyhlídka a vyhlídka Labská stráž.

GPS souřadnice: 50°47'8.168"N, 14°13'38.546"E

   
Autor: admin • Vydáno: 28.10.2007 12:20 • Přečteno: 11613x

1

http://www.mapy.cz/#x=132657792@y=138443776@z=13@mm=TTtP@sa=s@st=s@ssq=Stoličná hora, Děčín
http://wall.cz/upload/img/stolicna_hora_01.jpg
http://wall.cz/upload/img/stolicna_hora_02.jpg
http://wall.cz/upload/img/stolicna_hora_03.jpg
http://wall.cz/upload/img/stolicna_hora_04.jpg
http://wall.cz/index.php?m=profile&id=admin

